Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

Departamento de Compras

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 62/2013

Primeiro Termo Aditivo ao contrato administrativo 14/2013

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM DE

UM LADO O MUNICIPIO DE JARDINÓPOLIS E A

FIRMA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL AFLA

LTDA NOS TERMOS DA LEI Nº. 8.666 DE 21/06/93,

OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO SOB O REGIME

DE Indireta/Empreitada por Preço Unitário.

Considerando a lei 8.666/93 em seu art 65, II, d  § lº  resolvem aditar o contrato

14/2013 para incluir a seguinte redação:

Contrato que entre si celebram o MUNICIPIO DE JARDINÓPOLIS, Estado de

Santa Catarina, com endereço na Av. Getúlio Vargas, 815, inscrita no CGC/MF sob o nº

80.637.457/0001-40, neste ato representada por seu Prefeito Municipal, Senhor SADI GO-

MES FERREIRA, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE e a Empresa

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA LTDA, com sede Rua Carlos Pavan, inscrita

no CGC/MF sob o nº. 83.305.235/0012-71 neste ato representada por seu representante legal

Senhor Nelinho Riboli, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, em decor-

rência do Processo de Licitação Nº. 01/2013, PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2013, homolo-

gado em 01/02/213, mediante sujeição mútua às normas constantes da Lei Nº 8.666, de

21/06/93, Lei 10.520/02  e legislação pertinente, resolvem aditar o contrato 14/2013 de 01 de

fevereiro do ano dois mil e treze constar as clausulas contratuais seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - O objeto do presente contrato é aditivo de quantidade prevista de  prevista a

aquisição de GENEROS ALIMENTICOS PARA MERENDA ESCOLAR nos sequintes itens:

.

 Itens Qtde Unidade de

medida

Valor Unitário Valor Total

9  CARNE BOVINA 6 Kg 9,80 58,80

10 CARNE BOVINA MOIDA SEM SEBO EMBALAGEM 1 KG 25 Kg 7,40 185,00

11 CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE-COXA) 45 Kg 4,90 220,50

19 FARINHA DE MILHO 5 Kg 4,50 22,50

20 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 20 Kg 1,65 33,00

  TOTAL aditado  519,80

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

Departamento de Compras

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E CONDIÇÒES DE PAGAMEN-

TO

4.1 - A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pela aquisição do

material objeto deste Contrato, o preço proposto que é R$7.094,80 (Sete mil e no-

venta e quatro reais e oitenta centavos).

4.2 – (...)

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.

2 - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Admi-

nistrativo  14/2013.

E, por assim estarem de acordo; assinam o presente termo os representantes das

partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo..

JARDINÓPOLIS,  04 de julho de 2013.

REPRESENTANTE LEGAL

______________________________                             ______________________________

P/CONTRATANTE                                                         P/CONTRATADA

SADI GOMES FERREIRA

Testemunhas:

___________________ ___________                             ______________________________